
 
 
 
 
 
 

Ř í j e n 2023 
 
   
2. října (pondělí) 
Daň z příjmu 
Odvod daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně za srpen 2023 
 
Spotřební daň 
Daňové přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně podle § 57 zákona o spotřebních 
daních (tzv. zelená nafta) za 2. kalendářní čtvrtletí roku 2023 
 
10. října (úterý) 
Zdravotní pojištění: 
Záloha pojistného na zdravotní pojištění osob samostatně výdělečně činných a pojistné osob bez 
zdanitelných příjmů za září 
 
Spotřební daň: splatnost daně za srpen (mimo spotřební daně z lihu)  
 
17. října (úterý)  
Povinnost předat Výkaz s údaji pro INTRASTAT příslušným celním orgánům za měsíc září 
 
20. října (pátek) 
Daň z přidané hodnoty: Přiznání a splatnost k MOSS  
 
Sociální pojištění – odvod pojistného zaměstnavatele za září 
 
Zdravotní pojištění – odvod pojistného zaměstnavatele za září 
 
Daň z příjmů:  
Odvod úhrnu sražených záloh na daň z příjmů ze závislé činnosti za září (z mezd) 
Platba měsíční paušální zálohy OSVČ 
 
25. října (středa) 
Odvod z loterií a jiných – podání hlášení k záloze na odvod z loterií a jiných podobných her a 
zaplacení podobných her zálohy za 3. čtvrtletí 
 
Daň z přidané hodnoty:  

a) podání přiznání a splatnost daně za září u plátců s měsíčním zdaňovacím obdobím. 
b) podání přiznání a splatnost daně za třetí čtvrtletí u plátců s čtvrtletním zdaňovacím obdobím 

 
Souhrnné hlášení:  
Podání souhrnného hlášení za září 2022 a za 3. čtvrtletí 2023 
Kontrolní hlášení:  
Podání kontrolního hlášení za září 2022 a za 3. čtvrtletí 2023 
 
Spotřební daň:  

a) daňové přiznání za září 
b) daňové přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně z topných olejů, zelené nafty a 

technického benzínu a mazacích olejů za září (pokud vznikl nárok) 
c) Splatnost daně za srpen (pouze spotřební daň z lihu)   



Energetické daně:  
Podání oznámení o splnění povinnosti zajistit minimální množství biopaliv a splatnost související 
jistoty 
Podání přiznání a splatnost daně z plynu, pevných paliv a elektřiny za září  
 
31. října (úterý) 
Daň z přidané hodnoty:  
Poslední den lhůty pro podání přihlášky k registraci skupiny podle § 95a zákona o DPH, která chce být 
registrována od 1. ledna následujícího roku, nebo žádosti o zrušení nebo změnu skupinové registrace  
 
Daňové přiznání a splatnost daně k OSS – režim mimo EU, režim EU, dovozní režim 
 
Daň z příjmů: Odvod daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně za září 
 
Sociální pojištění: odvod zálohy OSVČ za říjen, odvod dobrovolného nemocenského OSVČ za říjen 
 
Pojištění odpovědnosti: zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním 
úrazů nebo nemoci z povolání (Kooperativa) za 4. čtvrtletí 2023 
 
 
Ostatní informace 
 
 
Milostivé léto 2023 
 
Až do 30. listopadu 2023 stále ještě probíhá milostivé léto. Cílem milostivého léta 2023 je nabídnout 

dlužníkům možnost se zbavit dluhů vzniklých na dani a příslušenství (úroky, penále, nákladů řízení vč. 

exekučních nákladů), které jsou spravovány orgány Finanční a Celní správy ČR, případně 

Ministerstvem financí. Podmínkou je podat žádost a uhradit jistinu. Odpuštění se bude vztahovat 

pouze na příslušenství k jistinám, které vznikly do 30.9.2022. Pokud bude nedoplatek vyšší než 5 000 

Kč, lze si splácení rozložit na 4 splátky. Toto odpuštění se netýká příslušenství jistiny, které vymáhá 

soudní exekutor a jistin vymáhaných mezinárodní pomocí.  

Pokud nedoplatek na dani a příslušenství je do výše 200 Kč a celková hodnota zanikajících 

nedoplatků u jednoho správce není vyšší než 1 000 Kč zanikl tento dluh automaticky dnem 1. 

července 2023.  

Pro zjištění nedoplatků může občan využít portál MOJE daně, kde finanční správa spustila novou 

funkci právě pro zjištění nedoplatků relevantních pro milostivé léto, kterou najde pod názvem 

„Informace k mimořádnému odpuštění dluhů“. Pokud po přihlášení do portálu takovou funkci 

nenalezne, žádné takové nedoplatky nemá.  

 
 
 
 
 
 
 
S případnými dotazy nás můžete kdykoliv kontaktovat. 
 
S přátelským pozdravem 

                                                                                        Ing. Zdeněk Hamáček 
                                                                                      jednatel     


